leur us et leur coustumes , reporta les v journels et xxv verges et demie ,
 pau plus , pau mains , de pret devant dit , en le main frere Gerart de Marbais ,
 convers de Cambron , maistre de le court de Lombisuele , et ensi parmi lui
 li maires devant dis , par lensegnement des eskevins ahireta bien et a loy
 leglise de Cambron , des v journels et xxv verges et demie , pau plus , pau
 mains , de pret devant nommet , pour tenir a tousjours hiretaulement et
 frankement parmi , i denier blans de cens dou journel , a paier a nous ou a
 celui ki nos cens recevera a Silli cascun an , devens les octaves de le Nati-
 vitet saint Jehan-Baptiste . Et en le fin tant en su fait et dit dou pret devant
 nommet , ke mi homme de fief devant dit , pour leur partie , et li eskevins
 ossi pour lei leur partie , si com cil ki jugier en devoient , disent par droit
 et par loy et par jugement , ke cis fies estoit et est bien destruis et a loy , et
 ke tournes est en droit hiretage , et ke li eglise de Cambron devant ditte en
 estoit , et est bien ahiretee et a loy , et ke nous , ne no hoir , ne Sohiers devant
 dit ne si hoir , ne poons jamais au devant dit pret riens demander ne avoir
 fors le cens devant dit et sauve le justice ki a nous apartient la ou Sohiers
 na riens , et a li dis Sohiers otriuet le winage cascun an a chiauls de Cam-
 bron devant dis des pourfis dou pret devant dit , parmi le sien a tousjours ,
 et nous Ostes , sires de Traseignies devant dit , avons en convent pour nous
 et pour nos hoirs al abbet et au couvent de Cambron de warandir a yauls
 encontre tous hommes , si com sires le pret devant dit , parmi le cens devant
 nommet , et sauve le justice et a chou nous obligeons nous et nos hoirs
 enviers chiauls de Cambron , et pour chou ke che soit ferme chose et
 estaule , nous avons pendut no propre saiel , avoec le saiel G. no aisnet fil ,
 a ces presentes lettres , et donnees a chiauls de Cambron devant dis , a le
 requestet Sohier devant nommet , et jou Gilles aisnes fils le noble homme ,
 et men chier pere monsigneur Oston devant nommet , fach a savoir a tous ,
 ke li markies et li vendage , dou pret devant dit a estet fais et est par me
 gret , et par men los ; en tiesmoignage de laquel cose jou ay pendu men saiel
 avoes le saiel monsigneur men pere devant dit a ces presentes lettres , et
 me sui obligies a le warandise en le maniere , et en le fourme , ke mes sires ,
 mes peres , est par ces presentes lettres . Che su fait en lan del Incarnation
 mil CC IIII^{xx} et XVI , el mois de fenas ¹ .